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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Periudha Periudha

Nr. A K T J V E T Shenime raporluese para ardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 15,283,076 10,823,098
1 Aktivet monetare 10,902,353 4,237,559

> Banka 10,726,472 3,809,085
> Arka 175,881 428,474
> Hua dhe lelra me vlere afalshkurlra

2 Derivative dhe akt. finanz te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,112,993 4,020,849

> Klienle per mallra, produkle e sherbime 1,562,500 2,163,976
> Debilore, Kredilore Ie liere
> T.v.sh.
> Talim filimi 1,550,493 1,856,873
> Tedreila e delvrime ndai orlakeve
> Parapaqime Ie dhena
> Inveslime Ie liera financiare
> Paradhenie Personeli

4 Inventari 1,267,730 2,564,690
> Lendel e para 1,267,730 2,564,690
> Maleriale Ie liera
> Prodhimi ne proces
> Produkle Ie qalshme
> Mallra per rishilie
> invenlari I imel dhe Ammballazhi
> Parapaqesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

> Shpenzime Ie periudhave Ie ardhshme

II AKTIVET AFATGJATA 241,626 481,417
1 Investimet financiare afatgjata

>

2 Aktivet afatgjata materiale 241,626 481,417
> Taka
> Nderlesa
> Makineri dhe paisie 102,282 412,160
> Miele Ie liera ne shfrvtezim 139,344 69,257
> Aklive liera afalqiala maleriale

3 Aktivet afatgjate ne proces
4 Aktivet biologjike afatgjata
5 Aktive afatgjata jo materiale
6 Kapitali aksioner i papaguar
7 Aktive te tjera afatgjata

TOTAL 1 AKTIVEVE (I + II) 15,524,702 11,304,515
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
PASIVET DHE KAPITALI t-'enuana t-'enuana

Nr. henime raportuese para aranese

I PAslVET AFATsHKURTRA 11,016,579 9,735,531
1 Derivativet
2 Huamarrjet

> L10aari bankare te zbuluara
> Huamarrjet nga Bankat
> Huamarjet nga te tretet

3 Huat dhe parapagimet 11,016,579 9,735,531
> Te pagueshme ndai furnitoreve 6,067,961 4,746,688
> Te pagueshme ndai punoniesve
> Detyrimet per Siaurime Shoaerore, TAP 72,722 67,891
> Detyrime per tatim fitimi
> Detyrime per TVSH 403,811 20,952
> Detyrime per tatim aerane
> Dividente per tu paguar 4,472,085 4,900,000
> Debitore e kreditore te tjere
>

4 Grante dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

II PAslVET AFATGJATA
1 Huate afatgjata

> Huate nga banka
> Detyrime nga Qeraia financiare
> Huat nga te tretet

2 Huamarrje te tjera afatgjata
> T9 drejla e detyrime ndaje ortakeve/aksjonerve

3 Grante dhe te ardhura te shtyra
4 Provizione afatgjata

TOTALI PAS IV EVE (I + II) 11,016,579 9,735,531
III KAPITALI 4,508,123 1,568,984

1 Aksionet e pakices
2 Kapitali aksionereve te shoqerise meme
3 Kapitali aksionar 1,000,000 1,000,000
4 Aksionet e thesarit
5 Prime te lidhura me kapitalin
6 Rezerva nga rivleresimi
7 Rezeva Iigjore 100,000 100,000
8 Rezerva statuore
9 Rezerva te tjera

10 Fitim/humbja e pashperndare 52,655

11 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,408,123 416,329

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I + II + III) 15,524,702 11,304,515



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenim Periudha Periudha
raportuese para ardhese

1 Shitjet neto 30,306,482 15,338,908

2 Te ardhura te tiera naa veorimtarite e shfrvtezimit

3 Ndrvshimet ne inventarin e orod.aat.e orodh.oroces

4 Materialet e konsumuara
21,707,340 9,401,959

5 Kosta e punes 2,959,512 4,181,707

Pagat e personelit
2,536,000 3,596,760

Shoenzimet oer siaurime shonerore e shendetesare 423,512 584,947
6

Amortizimet dhe zhvlersimet 105,068 126,126

7
Shoenzime te tiera noa veorimtarite e shfrvtezimit 1,522,542 1,170,362

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4 - 7 )
26,294,462 14,880,154

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite krysore(1 +2+/-3-8)
4,012,020 458,754

10
Te ardhurat e shoenz nna niesite e kontrolluara

11
Te ardhurat dhe shoenz.financiare naa oiesemarr.

12
Te ardhura dhe shpenzimet financiare -2,464 3,834

121 Te ardhura e shoenz.naa interesat 276 3,834

122 Fitimet (humbiet\ naa kembimet valutore -2,740

123 Te ardhurat dhe shoenzimet financiare te tiera

13 Totali I te ardhurave dhe shpenz.financiare
3,834.2,464

14 Fitim (humbja) para tatimit (9 +/- 13 )
4,009,556 462,588

15 Shpenzime te panjohura fiskale

16 Fitim(humbje) Fiskale para tatimit(14+15)
4,009,556 462,588

17
Shpenzimet e tatim fitimit(16*15%) 601,433 46,259

18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar(16-17)
416,3293,408,123



Pasqyra e Fluksit Monetar . Metoda Direkte 2014

OOO/ieke

Periudha Periudha
Nr. Pasqyra e f1uksit monetar - metoda direkte

raportuese para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 37,053 23,884

MM te paguara ndaj furnitareve dhe punanjesve -27,693 -19,707

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin e TVSH e paguar -1,782 -1,729

MM neta nga veprimtarite e shfrytezimit 7,578 2,448

Fluksi monetar nga veprimtarite e investuese

Blerja e njesise se kantralluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuara

MM neta te perdarura ne veprimtarite investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksianer

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Fitim nga kembimet valutore

Dividente te paguar -914 -3,160

MM neta e perdorura ne veprimtarite Financiare -914 -3,160

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 6,664 -712

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,238 4,950

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabell 10,902 4,238
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Shoqeria "ARSALO" Shpk

SHENIMET SHPJEGUESE
Sqarim:

Dhenla e shemmeve shpJeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.
Ploteslmi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretishl paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:

a) Informaeton i pergjithshem dhe politikat kontabel
b) Shenlmet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) Shemme te tjera shpjeguese

A I Informacioni i pergjithshem

1 Kuadri Iigjor: Ligjil 9228 dl 29.04.2004 "Per Konlabililelin dhe Pasqyral Financiare"
2 Kuadri konlabel i aplikuar: Slandartel Kombelare Ie Konlabililelil ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergaliljes se PF: Te drejlal dhe detyrimel e konslaluara. (SKK 1, 35)
4 Parimel dhe karaklerislikal cilesore Ie perdorura per hartimin e PF. (SKK 1; 37-69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajlur ne lIogarile e saj aklivel, pasivel
dhe lransaksionel ekonomike Ie vela.

b) VIJIMESIA e veprimlarise ekonomike Ie njesise sone raportuese eshle siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivilelil Ie saj.

c) KOMPESIM midis nje aklivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis Ie ardhurave dhe
shpenzimeve ka velem ne raslel qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshle realizuar ne masen e plole per Ie
qene Ie qarta dhe Ie kuplueshme per perdorues Ie jashlem qe kane njohuri Ie
pergjilheshme Ie mjaftueshme ne fushen e konlabililelit.

e) MATERIALITETI eshle vleresuar nga ana jone dhe ne baze Ie lij Pasyral Financiare
jane hartuar velem per zera maleriale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshle siguruar pasi nuk ka
gabime maleriale duke zbaluar parimel e meposhleme:

- Pari min e paraqiljes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajljes ekonomik~ mbi formen Iigjore.
- Parimin e paanshmerise pa asnje influencim Ie qellimshem.
- Parimin e malurise pa oplimizem Ie lepruar, pa nen e mbivlersim Ie qellimshem .
• Parimin e plolesise duke paraqilur nje pamje Ie vertele e Ie drejele Ie PF.
- Parimin e qendrushmerise per Ie mos ndryshuar polilikal e melodal konlabel.
• Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahesimin midis dy periudhave.

A II Politi kat Kontabel

Per percaktimin e koslos se invenlareve eshle zgjedhur meloda "FIFO" ( hyrje e pare,
dalJe e pare). (SKK 4; 15)
Vleresimi filleslar i nje elemenli Ie AAM qe ploleson krilerel per njohje si akliv ne bilanc
eshle vleresuar me koslo. (SKK 5; 21)
Per vleresimin e mepasshem Ie AAM eshle zgjedhur modeli i koslos duke i paraqilur
ne bilanc me koslo minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per lIogarijen e amortizimil Ie AAM (SKK 5; 38) njesia jone ekonomike ka percakluar si
melode Ie amortizimil Ie ndertesave meloden lineare dhe per AAM Ie Ijera meloden e
amortizimil mbi bazen e vleres se mbelur ndersa normal e amortizimil jane perdorur Ie
njellojla me alo Ie sislemil fiskal ne fuqi dhe konkrelisht:
- Per ndertesal ne menyre lineare me 5 % ne viI.
• Kompjulera e sisleme informacioni me 25% Ie vleres se mbelur.
• Te gjilha AAM Ie ljera me 20% Ie vleres se mbelur.



B Shenime ge shpjegojne zera te ndryshem te Pasgyrave Financiare

1 Aktivet monetare
Aktivet monetare ne valute Jane vleresuar me kursin e fundit te vitit perkatesisht:
- per EURO = 140.141eke
- per USD = 115.231eke

2 Aktive te tjera Financiare Afatshkurtra
- "L1ogari te tjera te Arketueshme" perbehet nga:
a) Tatim fitimi i derdhur teper si paradhenie ne shumen 1'550'493 leke.
b) TVSH e zbritshme ne mbyllje te vitit ne shumen s'ka.
c) Debitore Kreditore te tjere ne shumen s'ka

3 Inventari
- "Lendet e Para" perbehen nga:
a) Lende te Para ne shumen 1'267'730 leke
b) Lende ndihmese ne shu men s'ka
c) Inventar i Imet ne shu men s'ka
d) Mallra per rishitje s'ka
e) Prodhim ne Proces s'ka
f) Produkt i Gatshem s'ka

4 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
- "Shpenzime te periudhave te ardhme" ne shu men s'ka.

5 Aktive Afatgjata Materiale
Aktivet Afatgjata materiale jane lIogaritur ne zerat perkates sipas tabeles se meposhteme:

Ndryshimi i AAM gjate periudhes me vlere
historike Amortizimi i IIoaaritur gjate periudhes Viera e

Nr Emertimi mbetur
Viera ne Shtesa Pakesime Viera ne Shumane Pakeslme Shuma ne eAAMfililmte gjate gjate fundte filllmte Shtesa te fund te
perludhes periudhes periudhes perludhes periudhes amortizimit periudhes

1 Toka
2 Ndertesa
3 Mak. Pajisje 1,241,068 21,600 1,084,945 177,723 828,908 78,714 832,180 75,442 102,281

-Mak pajisje 1,241,068 21,600 1,084,945 177,723 828,908 78,714 832,180 75,442 102,281
-Mj. Transpor 0

4 MM te tjera 138,052 99,167 16,114 221,105 68,795 26,355 13,390 95,150 139,345
-PaJisje lyre 0 0 0

-Pajisje Inform 138,052 99,167 16,114 221,105 68,795 26,355 13,390 81,760 139,345
Gjithsej 1,379,120 120,767 1,101,059 398,828 897,703 105,069 845,570 170,592 241,626

Shenim: Shtesat gjate periudhes kane ardhur nga ble~a e AAM, perkatesisht:
Paisje informative 99167 leke , paisje pune 21600 leke.
Pakesimet gjate periudhes kane ardhur nga nxjerrja jashte perdorimit e MM, perkatesisht

dhe shitja e MM perkatesisht s'ka 2~"~~rct ,0" 'V¢o •
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6 Huamarrjet
- "Huat dhe = - - ~~ u ra" perbehen nga:
a) Overdra e - ~ -e s-~ en s'ka
b) Hua te tJeraa a ~- _.-ora ne shumen s'ka

7 Huate dhe Parapag et
- "Detynme Ta _ oe'be en nga:
a) Tatlm F I ska .
b) TVSH per u pag ar ne s umen 403'811 leke.
c) Tatim ne bUfl e s umen s'ka
d) Sigunme shoqerore d e TAP ne shumen 72'722 leke.

e) Dividente per t'u paguar ne shumen 4'472'085 leke
f) Debitore Kredltore te tjere ne shumen ska

8 Huate Afatatgjata
- " Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare" perbehen nga:
a) Hua bankare afatgjata ne shumen s'ka
b) Qira Financiare ne shumen s'ka

9 Fitimi (humbja) e vitit financiar
Fitimi (humbja) e vitit financiar eshte krijuar nga:
• Fitimi i Ushtimit 4'009'556 leke .

• Shpenzime te pazbritshme S'ka
• Fitimi para tatimit 4'009'556 leke.
• Tatimi mbi fitimin 601'433 leke.
• Fitimi neto i Vitit 3'408'123 leke.

C Shenime te tiera shpjeguese

Ne zerin shpenzime te tjera jane perfshire punimet e kryera nga te tretet per te cilat
eshte paguar tatim ne burim per shumen 640'470 leke, shpenzime pastare dhe telefanike
165'521 leke, sherbime bankare 43'991 leke, udhetime e dieta 110'000 e te tjera shpenzime.

Hartoi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( ARTAN LAVDARI
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